
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению жалоб, предусмотренных ст.18.1 Федерального закона

от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (приказы Оренбургского УФАС
России № 283 от 26.12.2011г.), в составе:

Председателя Комиссии – <…..>.;  членов Комиссии: <…..>, <…..>, <…..>,

в присутствии  представителя ответчика <…..> (доверенность № 33 от 27.05.2013г.),

рассмотрев жалобу ООО «Строй Плюс»» на действия (организатора торгов)
Министерства лесного и охотничьего хозяйства Оренбургской области  при
проведении аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения в
Кувандыкском районе Оренбургской области сроком на 49 лет (извещение о
проведении торгов № 180214/0989035/01).

 

УСТАНОВИЛА:

 

20.03.2014г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО «Строй Плюс»
на действия аукционной комиссии при проведении  открытого  аукциона на право
заключения охотхозяйственного соглашения в Кувандыкском районе
Оренбургской области сроком на 49 лет (извещение  о проведении торгов №
180214/0989035/01). Заявитель полагает, что Документация об аукционе
противоречит приложению № 2 к документации об аукционе по поводу
обязательности предоставления Выписки из ЕГРЮЛ.  Кроме того, заявитель
указывает, что часть документации об аукционе на официальном сайте
www.torgi.gov.ru не доступна для ознакомления, что не позволяет объективно
сформировать заявку на участие в аукционе

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1  Федерального Закона «О защите
конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006г. и с соблюдением требований, 
предусмотренных частью 6  указанной статьи.

В связи с поступлением жалобы ООО «Строй Плюс» Оренбургским УФАС России
на основании части 11  статьи 18.1  Федерального закона «О защите конкуренции»
заявителю – ООО «Строй Плюс» и организатору торгов –  Министерству лесного и
охотничьего хозяйства Оренбургской области были направлены уведомления о
рассмотрении жалобы и приостановлении торгов до рассмотрения  жалобы по
существу (исх. №2534 от 24.03.2014г., исх.№3216 от 24.03.2014г. соответственно). 

Рассмотрение жалобы назначено на 25 марта 2014г. в 15 ч.00 мин.

25.03.2014г. поступило, до рассмотрения жалобы по существу, заявление ООО
«Строй Плюс» (исх.№ 58) об отзыве жалобы на действия организатора торгов-
Министерства лесного и охотничьего хозяйства Оренбургской области при
проведении аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения в
Кувандыкском районе Оренбургской области сроком на 49 лет.

Исследовав материалы дела, Комиссия Оренбургского УФАС России пришла к

http://www.torgi.gov.ru/


следующим выводам.

Организатором торгов Министерством лесного и охотничьего хозяйства
 Оренбургской области 06.03.2014г. на официальном сайте http://torgi.gov.ru/
размещено извещение № 180214/0989035/01 о проведении открытого аукциона по
право заключения охотхозяйственного соглашения в Кувандыкском районе
(месторасположения угодья: Оренбургская обл., Северная: от поворота на
станцию Русское Канчерово на дороге направлением Куруил-Зиянчурино, затем на
восток по этой дороге мимо села Куруил,  далее на северо-восток до границы с
республикой Башкортостан, затем вдоль границы до реки Малая Бухарча;
Восточная, вдоль реки Малая Бухарча на юг до села Каипово (Кувандыкский
район), затем на юг по дороге до села Новосакмарск (Кувандыкский район), затем
мимо села Яковлевка (Сакмарский район) до реки Сакмара; Южная, вдоль реки
Сакмара на запад до станции Русско).

Заявитель обжалует действия организатора торгов Министерства лесного и
охотничьего хозяйства Оренбургской области при организации и проведении
вышеуказанного аукциона.

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторную жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном настоящей статьей.

В связи с отзывом заявителем жалобы» (исх.№ 53 от 20.02.2014г.) до принятия
решения по существу  Комиссия Оренбургского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить процедуру рассмотрения жалобы ООО Строй Плюс» (исх.№ 53 от
20.02.2014г.) на действия организатора торгов Министерства лесного и
охотничьего хозяйства Оренбургской области при организации и проведении
аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения в Кувандыкском
районе Оренбургской области (извещение о проведении торгов №
180214/0989035/01).

 

Председатель Комиссии                                                                             <…..>  

 

Члены Комиссии                                                                                          <…..>

                                       

                       <…..>

http://torgi.gov.ru/


 

             <…..>

                                                                                                             

 

 

 

         Примечание:  настоящее  решение может быть обжаловано в установленном
законом  порядке.

          

 

 


